
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕНОВОГО И ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

от 3 декабря 2021 г. N 526 
 

О КОРРЕКТИРОВКЕ ТАРИФОВ В СФЕРЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ 
АО "САМАРАНЕФТЕПРОДУКТ" (ИНН 6317019121), 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СЫЗРАНЬ 
 

В соответствии с Федеральным законом "О теплоснабжении", постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 N 1075 "О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения", постановлением Правительства Самарской области от 10.10.2018 N 582 "Об 
утверждении Положения о департаменте ценового и тарифного регулирования Самарской 
области", с учетом заключения экспертной группы, руководствуясь протоколом заседания 
коллегии департамента ценового и тарифного регулирования Самарской области от 03.12.2021 N 
47-к/т, приказываю: 

1. В связи с корректировкой долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
потребителям АО "Самаранефтепродукт", городской округ Сызрань, на 2022 - 2025 годы 
приложение 1 к приказу департамента ценового и тарифного регулирования Самарской области 
от 18.12.2020 N 843 "Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения АО 
"Самаранефтепродукт", городской округ Сызрань" изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему Приказу. 

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего Приказа, действуют с 01.01.2022 по 
31.12.2025. 

3. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на первого заместителя 
руководителя департамента - руководителя управления регулирования коммунальной 
инфраструктуры и газоснабжения департамента ценового и тарифного регулирования Самарской 
области (Мокшина). 

4. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации. 

5. Настоящий Приказ вступает в силу с 01.01.2022. 
 

Руководитель департамента 
А.А.ГАРШИНА 

 
 
 
 
 

Приложение 
к Приказу 

департамента ценового и 
тарифного регулирования 

Самарской области 
от 3 декабря 2021 г. N 526 

 
ТАРИФЫ 

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ 
АО "САМАРАНЕФТЕПРОДУКТ", ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СЫЗРАНЬ 

 

consultantplus://offline/ref=11E5DC1AD5DB5D95A1470AA1B87E690FB2D42FF9A09482ED3D4D19A4BA4E3E2A3E7DF4D06E4EE28FBC6497B57BU91CK
consultantplus://offline/ref=11E5DC1AD5DB5D95A1470AA1B87E690FB5DC26F4AA9682ED3D4D19A4BA4E3E2A3E7DF4D06E4EE28FBC6497B57BU91CK
consultantplus://offline/ref=11E5DC1AD5DB5D95A14714ACAE123507B7D779FDA2918AB8671F1FF3E51E387F6C3DAA893E0DA983BF7D8BB47B83E9B9E2U917K
consultantplus://offline/ref=11E5DC1AD5DB5D95A14714ACAE123507B7D779FDA29181B2671B1FF3E51E387F6C3DAA892C0DF18FBE7A95B47B96BFE8A4C3C7E91DE72447AFB574FBU917K


N п/п Наименование 
регулируемой 
организации 

Вид тарифа Год (период) Вода Отборный пар давлением Острый и 
редуциро

ванный 
пар 

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2 

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2 

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2 

свыше 
13,0 

кг/см2 

1. АО 
"Самаранефтепроду
кт", городской округ 

Сызрань 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без 
НДС) 

1.1. одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2021 по 
30.06.2021 

1691 - - - - - 

1.2. одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.07.2021 по 
31.12.2021 

1745 - - - - - 

1.3. одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

1745 - - - - - 

1.4. одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.07.2022 по 
31.12.2022 

1775 - - - - - 

1.5. одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2023 по 
30.06.2023 

1775 - - - - - 

1.6. одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.07.2023 по 
31.12.2023 

1852 - - - - - 

1.7. одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

1852 - - - - - 

1.8. одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

1918 - - - - - 

1.9. одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

1918 - - - - - 



1.10. одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

1987 - - - - - 

2.  Население (с учетом НДС) <*> 

2.1. одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2021 по 
30.06.2021 

2029,20 - - - - - 

2.2. одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.07.2021 по 
31.12.2021 

2094,00 - - - - - 

2.3. одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

2094,00 - - - - - 

2.4. одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.07.2022 по 
31.12.2022 

2156,40 - - - - - 

2.5. одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2023 по 
30.06.2023 

2156,40 - - - - - 

2.6. одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.07.2023 по 
31.12.2023 

2221,20 - - - - - 

2.7. одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

2221,20 - - - - - 

2.8. одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

2287,20 - - - - - 

2.9. одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

2287,20 - - - - - 

2.10. одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

2355,60 - - - - - 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

consultantplus://offline/ref=11E5DC1AD5DB5D95A1470AA1B87E690FB5DC26F7A29382ED3D4D19A4BA4E3E2A2C7DACDC6B4FFC8BB52EC4F12C90EABEFE97C8F618F927U414K

